



احمد شاه (از دست)  
Ahmad Shah (from hand)  
۰۰۰۰۰

UNIVERSITY TOWN, PESHAWAR P. O. BOX: 1073

۴ صفحه : ۲ روپيه، پاکستانی  
۲۰۰ افغانی

## نمایندگان محترم جامعه هزاره های اسماعیلی با دبیر کل حزب وحدت اسلامی دیدار نمودند

\* درد و رنج مردم ما، پیرو هر مذهبی که باشند، یکی است؛ برای رفع این درد و رنجها همه باید متحد شوند. (استاد خلیلی)

• امروز، روزی است که ما دیرینه ترین آرزوهای خود را بر آورده شده می بینیم. (نماینده، جامعه اسماعیلی)



شاهد ستم دیگران بر جامعه خود بوده ایم، لذا روزی که نیروهای حزب وحدت اسلامی وارد منطقه شده و امنیت ساحه ما را به دوش گرفتند، برای ما بزرگترین نوید خورسندی و خوشبختی بود؛ ما نیروهای حزب وحدت را فرزندان خود میدانیم و اعتقاد داریم که آنها بهتر از هر کس با درد و رنج ما آشنا بوده و در جهت رفع نمودن آن با ما همکاری مینمایند؛ وی افزود: ما از خیلی ص ۴

ملاقات خویش با رهبری حزب وحدت اسلامی اظهار خورسندی نموده، گفت: امروز، روزی است که ما دیرینه ترین آرزوهای خود را بر آورده شده می بینیم و خدا را شکر می گذاریم که در کنار جامعه و مردم خود، اساسی ترین دردها و نیازهای خود را مطرح نموده و در جهت رفع آنها به همدیگر همکاری میکنیم. وی در قسمتی از سخنان خود اظهار داشت: ما همیشه در محرومیت و محکومیت به سر برده و همیشه

به تاریخ ۱۳۷۴/۹/۲۲ جمعی از نمایندگان جامعه هزاره های اسماعیلی، ضمن حضور در مقر مرکزی حزب وحدت اسلامی، با محترم استاد خلیلی، دبیر کل و سایر اعضای شورای مرکزی این حزب دیدار و گفتگو نمودند. خبرنگار «صفحه نو» از بامیان گزارش میدهد که در ابتدای این دیدار دوستانه، یکی از نمایندگان جامعه هزاره های اسماعیلی از

در جلسه شورای مرکزی حزب وحدت اسلامی

محترم استاد شفق، عضو شورای مرکزی حزب وحدت اسلام، در مراسم میلاد امام علم، علیه السلام:

### وضعیت دفاتر نمایندگان حزب در خارج مورد بررسی قرار گرفت

\* در مورد پرسونل و برنامه های کاری دفاتر تصمیم گرفته شد. ص ۴

\* دفتر نمایندگان کمیته از نو باز سازی میگردد. \* هیاتی برای تطبیق تصویبات شورای مرکزی تعیین گردید.

### ما برای عدالت قیام کرده ایم؛ خواهان عدالتیم و

تا بر قراری نظام عادلانه از پا نخواهیم نشست ص ۲

\* هر حاکمیت غدار و انحصار طلبی که در کشور روی کار آمده، با داعیه عدالتخواهی مردم ما خصومت کرده است.

## از فرخنده میلاد پیشوای عدالت تجلیل به عمل آمد

به مناسبت سالروز میلاد امام علی علیه السلام مورد عفو قرار گرفته اند، اعلام نمود. در ختم این مراسم محترم استاد شفق عضو شورای مرکزی حزب وحدت اسلامی پیرامون زنده گی، شخصیت و پیام پیشوای آزادی و عدالت مفصلاً سخنرانی نموده، مردم را در جریان اوضاع جاری و درک مسؤلیت های آنان قرار داد.

چند از کلام الله مجید، محترم غنایی معاون کمیته فرهنگی پیام تبریکه حزب وحدت اسلامی را به مناسبت میلاد خجسته امام علی علیه السلام قرائت نموده، به تعقیب آن محترم احمدی آمر ارشاد لوی گارد، مقاله بی را تحت عنوان «میلاد نور» خواندند و سپس محترم حاجی الهام مسؤل خبرگزاری حزب وحدت اسلامی، اسامی اسرای را که به هدایت مقام محترم رهبری حزب

به مناسبت میلاد فرخنده پیشوای بزرگ عدالت، امام علی علیه السلام مراسم پرشکوهی در مرکز بامیان برگزار گردید. به گزارش خبرنگار «صفحه نو»، در این مراسم که محترم استاد خلیلی، دبیر کل و سایر اعضای شورای مرکزی، مسؤلین و قوماندانان حزب وحدت اسلامی و مردم نواحی مختلف بامیان اشترک ورزیده بودند، پس از تلاوت آیاتی

بنام خداوند آگاهی، آزادی و برابری

### خواست ملت:

## عدالت سیاسی

\* سازماندهی عملیات مشترک نظامی بر کابل، زمانی حاوی آینده امیدبخش میگردد که قبلاً طرح مشخص برای تأسیس اولین نظام عادلانه سیاسی در کشور به وجود آید.

هماهنگی مشترک نظامی زمانی میتواند هایت جنگ عادلانه را به خود گیرد که ستراتیژی جنگ را طرح اساسگذاری نظام عادلانه سیاسی تشکیل دهد. مشخصه سه سال و چند ماه اخیراً، بروز دادن اندیشه هایی در سطح سیاست و قدرت نظامی احتوا ننماید که جامعه را به شکل آرام، چون موربانه از درون می کاوید. جنگهای انحصاری «شورای نظار» با ملت افغانستان، بزرگترین ضربه خویش را به سرنوشت سیاسی، اجتماعی و ملی ملت افغانستان به جا گذاشت؛ تجربه سیاسی و اجتماعی این جنگها برای تاریخ سیاسی و اجتماعی ملت افغانستان این خواهد بود که داشتن نظام عادلانه سیاسی یگانه امکانی است که با آن میتوان هویت سیاسی و ملی اقشار ملت را دوباره به دست آورد.

یکه تازی سیاسی، روشن است که صرفاً از طریق یک تازی نظامی به دست می آید. توجه و اهمیت دادن بیش از حد برای انحصار جبهه جنگ و داشتن دست بلند در معادلات نظامی بیان کننده اهداف سیاسی و اجتماعی بی است که بازهم همزیستی برادرانه و عادلانه، اقشار ملت را با توطئه خیانت در برابر عدالت سیاسی مواجه میسازد. ناممکن است که جبهه مشترک ملی، با انحصار جبهه نظامی به میان آید. جبهه مشترک سیاسی مخالفین حاکمیت انحصاری کابل، به شکل طبیعی وبدون هیچگونه میثاقی وجود داشته و تبلیغات هر سازمان مخالف، بیانگر آرمانهای متضاد سیاسی و اجتماعی آنها با حاکمیت کابل است. جبهه مشترک نظامی زمانی میتواند به وجود آید که طرح قابل قبولی برای آرمانهای واحد اجتماعی و سیاسی هر قشر ملت در نظر گرفته شود. سازماندهی عملیات مشترک نظامی بر کابل، زمانی حاوی آینده امید بخش میگردد که قبلاً طرح مشخص برای تأسیس اولین نظام عادلانه سیاسی در کشور به وجود آید و این طرح قابل برای همه، به مثابه ستراتیژی سیاسی و نظامی گروههای مخالف حاکمیت انحصاری مطرح شود، در غیر آن، سقوط کابل از طریق حمله مشترک نظامی، هیچگاهی متضمن عدالت سیاسی در کشور نخواهد بود.

(صفحه نو)

## فاشیستان چه گونه تبلیغ میکنند؟

ص ۳

به کمک و همکاری قسولگری جمهوری اسلامی

### نشریه «فریاد عاشورا» متعلق به شبکه، تشیع درباری در پشاور پخش میگردد

\* مبصرین امور سیاسی اقدام به پخش نشریه تشیع درباری را مغایر شخصیت دیپلماتیک قسولگری ایران در پشاور دانسته اند.

• نشریه مذکور از سوی شبکه تشیع درباری در مشهد انتشار مییابد.

\* شماره چهارم و هشتم این نشریه، چهار روز پس از انتشار به پشاور رسید. ص ۳

### محترم نصیر احمد ظهاری، د پیداکوژی انستیتوت استاد، د «صفحه نو» خبریال سره په مره که کی:

په کابل کی بی ارتباطاتو اوسیدل گران دی، دمرکز ټوله مادی شتمنی دشورای نظار په قبضه کی ده

دغه مطلب په کابل کې د پیداکوژی انستیتوت استاد نصیر احمد ظهاری د «صفحه نو» دخبریال سره په مرکه کې څرگند کړ او وی ویل دکابل ښار دپخوا په شان دویرو او دارنه دک دی دټوپک او کوتک قوانین چلېری او همدا اوس چی په مرکز کې کومه عامه شتمنی ده په هغی

دکابل اوسیدونکی چی دا وخت په واورین او سوږ ژمی کی دکوم سیاسی او جنگی ناتار سره مخ دی هغه نه یوازی د اسلامیت او انسانیت له ټولو ضوابطو سره سمون نه خوری، بلکه په نړیوال کچ نی دااجتماعی معاشری له مخی دکابلیانو څخه لاره ورکه کړی ده.



محترم استاد شفق، عضو شورای مرکزی حزب وحدت اسلامی در مراسم میلاد امام علی علیه السلام:

### ما برای عدالت قیام کرده ایم؛ خواهان عدالتیم ...

باید به یاد داشته باشیم که تنها عبدالرحمن نبوده که بر علیه مردم ما ستیزه کرده و تخم نفاق اجتماعی را با کوبیدن وحشیانه، جامعه ما در این کشور کاشته است؛ بلکه چه قبل و چه بعد از او، هر حاکمیتی که خواسته است با انحصار طلبی و سلب حقوق دیگران برخورد کند، همین شیوه را پیش گرفته و مورد عمل قرار داده است.

محترم استاد شفق، عضو شورای مرکزی حزب وحدت اسلامی، در مراسم پرشکوهی که با شرکت صد ها تن از پیروان مکتب آزادی و عدالتخواهی امام علی علیه السلام به مناسبت سالروز میلاد این پیشوای بزرگ انسانیت در مرکز با میمان برگزار گردیده بود، پیرامون شخصیت، زنده گی و پیام نخستین امام عدالتخواهان و نیز وضعیت جاری و مکلفیت های مردم مفصلاً سخنرانی نمودند.

به گزارش خبرنگار «صفحه نو»، محترم استاد شفق، پس از بر شمردن مراحل مختلف زنده گی حضرت علی علیه السلام و وجوه برجسته شخصیت آن حضرت، وضعیت جاری کشور و مسؤولیت های مردم را به تفصیل شرح دادند. ایشان در قسمتی از سخنان خود گفتند: مردم ما

مظلومترین مردمی بوده اند که در هر برده تاریخ، توسط جباران و حاکمان جور کوبیده شده و داعیه عدالتخواهی شان مورد خصومت واقع شده است. ایشان

افزودند: سنت تاریخ ستمبار کشور این بوده است که هر حاکمیت غدار و انحصار طلبی که روی کار آمده است، با داعیه عدالتخواهی مردم ما خصومت ورزیده و تیغ جلادی خود را با خون ما آب داده است؛ اما متأسفانه که شرح این مظلومیت ها در هیچ مقطع تاریخ انعکاس نیافته و فقط ملاقیض محمد کاتب هزاره توانست که با استفاده از فرصت اندکی که به دست آورد، مقداری از این مظلومیت ها را ثبت کند و برای نسل های بعدی برساند. محترم استاد شفق در قسمت دیگری از سخنان خویش گفتند: اما این را باید به یاد داشته باشیم که تنها عبدالرحمن نبوده که بر علیه مردم ما ستیزه کرده و تخم نفاق اجتماعی را با کوبیدن وحشیانه، جامعه ما

در این کشور کاشته است؛ بلکه چه قبل و چه بعد از او، هر حاکمیتی که خواسته است با انحصار طلبی و سلب حقوق دیگران برخورد کند، همین شیوه را پیش گرفته و مورد عمل قرار داده است. ایشان با یاد آوری مقاومت مردم در دوران جهاد کبیر امت، فصل تازه ای را که در تاریخ مردم ما در اثر درایت و استقامت رهبر شهید باز شده است، مورد ستایش قرار داده، اظهار داشتند: مزاری کسی بود که تاریخ گذشته این مردم را ورق زد و صفحه جدید را با سر بلندی و افتخار باز نمود؛ او عصاره درد و رنج تاریخ ما بود که تمام این درد ها و رنجها را از حلقوم خود فریاد می کرد، اما متأسفانه که بازم دشمنان ملت ما با

اجیر ساختن خائینی به نام «غایبده گان» تشیع، فریاد را خفه کردند و در اثر یک تباری مشترکی که استعمار خارجی

و استبداد و ارتجاع داخلی با هم به عمل آوردند، رهبر مردم ما را شهید ساختند و پرچم عدالتخواهی ما را با خون رهبر مان رنگین نمودند. محترم استاد شفق در قسمت آخر سخنان خویش بیان داشتند: ما برای عدالت قیام کرده ایم، خواهان عدالتیم و تا بر قراری نظام عادلانه از پا نخواهیم نشست. ما این الهام را از مکتب عدالتخواهی پیشوای بزرگ خود، امام علی ابن ابی طالب (ع) گرفته ایم و تا رسیدن به آرمان برحق خود، مبارزه سر فراز خویش را ادامه خواهیم داد و هرگز در برابر ستمگران زورگو و ضد مردم، سرتسلیم فرود نخواهیم آورد.

**سنت تاریخ ستمبار کشور این بوده است که هر حاکمیت غدار و انحصار طلبی که روی کار آمده است، با داعیه عدالتخواهی مردم ما خصومت ورزیده و تیغ جلادی خود را با خون ما آب داده است**

محترم نصیر احمد ظاهری، د پیداکوژی انستیتوت استاد، د «صفحه نو» حریال سره په مره که کی:

### په کابل کی بی ارتباطاتو اوسیدل گران دی ...

دشورای نظار دځواکونو قبضه ده اکثره کورونه شخصی او دولتی ترانسپورت نی په خپل لاس کی اخستی دی او دافغانیو په توزیع کولو سره نی عوام د قحطی او قیحتی د سرسام او د بحران سره مخامخ کړی دی. نصیر احمد ظاهری چی دکابل دناخالو نی پسی راسپکی کړی او پاکستان ته راغلی دی، دخبريال دیو سوال په جواب کی نی وویل چی جنگونو او شخصی خواهشاتو په ټولو فرهنگي فعالیتونو خاوری اړولی دی، تش په نوم دکابل پوهنتون او لوړو تحصیلاتو تدریسی جریان چی صرف دیوی فرهنگي نمونی په حیث نی په مطبوعاتو کی راپورونه خپرېږی د محتوا له نظره دزده کړی عناصر نلری او په یو تعامل باندی شاگردان او استادان ورته ځی راځی. ده وویل دکابل دبیار غرب او جنوب شرق برخی دخلکو نه تشی دی، دلته ټول بازارونه کنهواله پراته دی او شخصی او دولتی کاروبارهیڅ بندوست وجود نلری، هرڅوک دخوراکی شیانو دقیمتی او جنگ خبری کوی اودکابل نه دوتلو لاری چاری لټوی چی په دی جمله کی یوزه هم یم چی دکابل سره می وداع وکړه. استادظاهری وویل په اوسنی وخت کی یوازی دشورای نظارغری اوددی شورا طرفداران دژوند دټولو امکاناتو اوامتیازاتونه برخورداره دی او هغه څوک چی ددی ډلی دچوکاټ نه بهر دی، هغی ته په کابل کی اوسیدل ویرگران شوی دی.

ده زیاته کړه دکابل حکومت دتبعیسی سیاست په لم کی هره ورځ زیات پښتانه، تاجک، هزاره او ازبک کسان دمخالفتیو په حیث نیول کیږی او د خاد زیر زمینی ته حواله کیږی.

ده وویل اوس چی کابل په واوو پټی دی برقی او اوبه خولا دوه کاله مخکی چی قطع شوی دی قیمتونه دومره لوړ شوی

دی چی دکابل دحکومت سره بی رابطنی والا کسان نشی کولی خپل مایحتاج واخلي او خپل بال بیج ورباندی وساتی.

ده زیاته کړه که څه هم دمأمورینو او اجیرانو معاشونه دوه چنده کړی شوی دی، خودی زیاتوالی دنرخونو د راتپتیدو په ځای بر عکس بد اثر کړی دی او قیمتونه نورهم زیات شوی دی.

ده وویل کابل حکومت په جنگ کی داخلو ځواکونو هر فرد ته دورځی یونیم لک افغانی مقرر کړی دی او دپیسو زیات چاپول او زیاتی توزیع د انفلاسیون یوه خطرناکه معامله را مینځ ته کړی ده. ده زیاته کړه که چیری موجوده حکومت عوض نشی نو دټولو ملیتونو دحقوقو دتامین خیال ونه ساتل شی ددی نه زیات به افغانان دسیاسی انفلاق خواته په ورنیژدی کیدو سره دفاشیستی نظام بنسټونه هم ډیری وږی کړی.

(رویش)

### تشیع درباری،

از حیثیات مذهبی تا ابراهامی سیاسی

(قسمته وازدهم)

(۲۳ ستمبر ۱۳۷۳: آغاز یک تاریخ)

جنگ دارالامان، برای شبکه تشیع در باری و حاکمیت فاشیستی، بهترین زمینه آن را فراهم ساخت تا امکانات و توانمندی های خویش را برای انجام عملیاتهای بعدی در غرب کابل به آزمایش بگذارند. این جنگ که دقیقاً توسط دستگاه امنیت فاشیستی طراحی و به بهانه موثر سیدجاوید، آغاز گردید، آنچنان با مهارت و نیز شدت عمل همراه بود که در مدت کوتاه چندین پوسته و قرارگاه حزب اسلامی را ساقط ساخت و باوریه کامیابی های آینده را در ذهن فاشیستان نژادگرای کابل، پیش از پیش تقویت کرد. از طرف دیگر این جنگ پوشش خوبی را برای آرایش و آماده گی های نظامی آنان در غرب کابل فراهم کرد تا هرگونه تحرك و فعالیت شان در راستای مقابله با حزب اسلامی توجیه شده و از دید ها مخفی بماند.

در طول این جنگ و حتی بعد از آن، سنگر های غیر معمول در تمام نقاط غرب کابل و مخصوصاً جاهایی که از حساسیت خوبی برخوردار بودند، احداث گردید. این سنگر ها که از دشت برچی الی پل سوخته و پل سرخ، به ویژه در قرارگاههای مربوط به حرکت اسلامی ساخته می شد، برای مردم غرب کابل نگرانی های زیادی را ایجاد کرده بود که بهر حال، حاکی از نا آرامی اوضاع در این ساحه بود و ظاهراً حتی اغلب قوماندانان حرکت اسلامی نیز که در یک جنگ کاملاً پلان شده از سوی دستگاه امنیت گیر افتاده بودند، نمیدانستند که فرجام این آرایش های غیر معمولی به کجا خواهد کشید.

اغلب مسؤولین و قوماندانان حزب وحدت اسلامی و حرکت اسلامی در صحبتی که بعداً داشتند (و در شماره های بعدی آورده خواهند شد) اعتراف داشتند که این آرایشها تنها در پوشش جنگ با حزب اسلامی نمی گنجیدند. مثلاً با سنگر هایی که در پل سرخ و مخصوصاً اطراف منزل رهبر شهید در کارته، سه ساخته بودند، در واقع این منزل را آنچنان در حلقه محاصره خود در آورده بودند که با کوچکترین اقدام ناپود شود. البته در این ساحه بر علاوه نیروهای مربوط به سیدانوری، نیروهای وابسته به اکبری نیز تمرکز بی سابقه ای یافته بودند. آقای بهرامی مسؤول کشف حزب وحدت، آمار دقیقی از سنگر ها، قرارگاهها و نیروهای تشیع درباری در اطراف منزل رهبر شهید ارائه میکرد که نشان میداد در این ساحه در برابر سه پوسته عادی حزب و حدت که آنهم بیشتر به شکل پوسته های نظام قراول افزاز شده بودند، هفت قرارگاه عمده به محل تجمع و تمرکز نیرو های تشیع درباری تبدیل شده بودند. در سایر نقاط نیز

در کنار هر قرارگاه حزب وحدت دو یا سه پوسته مربوط به فراکسیون اکبری و یا سیدانوری ساخته شده بود. نقطه قابل توجه دیگر این بود که نیروهای نظامی حزب وحدت عمدتاً در خطوط اول جنگی با شورای نظار و اتحاد سیاف قرار داشتند که تقریباً به وسعت تمام غرب کابل گسترده بود و قرارگاههایی که در عقب جبهه قرار داشتند، بیشتر به عنوان مراکز استراحت نیروها بودند، در حالیکه نیروهای متعلق به سیدانوری و اکبری وسیدکاظمی عمدتاً در عقب جبهه قرار داشتند که این امر، به خودی خود امکان موفقیته در هرگونه طرح عملیاتی را برای آنان مساعد میساخت.

بر علاوه آرایشهای نظامی، طرح براندازی غرب کابل در چهار بخش عمده تنظیم گردیده بود:

۱- جنگ روانی و تبلیغی برای کشتن روحیه افراد نظامی حزب وحدت و بی باور ساختن آنان نسبت به توانایی مقاومت در برابر حاکمیت فاشیستی و عوامل داخلی آن.

۲- تشویق افراد نظامی به ترك پوسته های متعلق به حزب وحدت و کشاندن آنها به قطعات مربوط به تشیع درباری (شاخه های سید انوری و اکبری)

۳- کشف و بر ملا ساختن اسرار نظامی حزب وحدت و انتقال کروکی دقیق پوسته ها، مواضع و قرارگاهها به شورای نظار و دستگاه امنیت.

۴- عملیات وسیع و هماهنگ از جانب مجموعه نیروهای حاکمیت فاشیستی و تشیع درباری.

قوماندانان و مسؤولین گروه اپراتیفی حزب وحدت اعتراف دارند که در جریان انتخابات و بعد از آن، جنگ روانی و تبلیغی مأمورین تشیع درباری به حدی صریح و علنی شده بود که تقریباً همه بخش های قطعات نظامی را تحت پوشش داشت؛ مثلاً وقتیکه جلسه هیأت رهبری گروه اپراتیفی تشکیل می شد، جبهه گیری کاملاً هویدا بوده و حتی شفر های مخابره که برای مسؤولین گروه و قطعات نظامی توزیع می شد، در همان جلسه از طریق مخابره توسط وابسته گان تشیع درباری به شورای نظار انتقال داده و گفته می شد که «هر وقت ما را کار داشتید، در این فریکانس ها تماس بگیرید» این کار دقیقاً برای آن صورت می گرفت که میزان حضور شورای نظار را حتی در رأس ارکان نظامی حزب وحدت نشان دهند. همین افراد در جلسه رسمی و در حضور همه هیأت رهبری گروه اپراتیفی بطور کاملاً آشکار و علنی بر سیاست های حزب وحدت و رهبر شهید حمله کرده و حتی بدترین توهین ها را مرتکب می شدند. این جنگ روانی آنچنان باغرور و اطمینان دنبال می گردید که در اکثر قطعات نظامی بر علیه آن واکنشی نشان داده نمی شد و کنسی حتی جرأت اعتراض کردن را در خود نمی دید؛ این جنگ روانی زمینه ساز پیشرفت تمامی اهداف و برنامه های تشیع درباری و حاکمیت فاشیستی در غرب کابل بود که به موجب آن از یکسو روحیه مقاومت و اعتماد به خویششان در نیروها از بین می رفت و از سوی دیگر زمینه پیوستن آنها را به قطعات مربوط به تشیع درباری فراهم می ساخت.

ناگزیری ها و مشکلات اقتصادی مردم غرب کابل، عامل دیگری بود که



# فایشستان چه گونه تبلیغ میکنند؟

علی

نشریات نه تنها انحصار قدرت سیاسی را کتمان نمیند، بلکه حاکمیت انحصاری را صیغه قانونی نیز میدهند!

نشریات دیگر فاشیستی، همان نشریاتی اند که از آن بوی عطر و پودر میکپ و لب سرین می آید. اینها اولاً سیاست نمیکند، اگر سیاست کردند، از پشت عینک یک دلال، فاجعه اجتماعی ملت افغانستان را به نمایش میگذارند. «فضا سازی» این نشریات، همان تحمیق و انحراف ذهنها از طریق هنرهای به ابتذال رسیده است که تحریک جنبه های روانی شکستی را به نفع فرار از سیاست برای پرده انداختن بر دست آورد فاجعه خونین اجتماعی حاکمیت انحصاری ربانی، به سر میرسانند. در جوار این نشریات، نشریات دیگری نیز قرار میگیرند که از شعر و موسیقی و ادبیات و فرهنگ حرف میزنند؛ ولی تعهد و طرح مسایل جدی بی که باعث توجه به عامل اساسی فاجعه انحصار سیاسی ملت شود، اصلاً وجود ندارد. «فضاسازی» این گونه نشریات را باز هم فراهم نمودن زمینه های فرار از سیاست و مصروف نگه داشتن ذهنها به مسایل فرعی تشکیل میدهد.

بخش نشریاتی که به شکل علنی از حاکمیت فاشیستی کابل دفاع مینمایند، همان بخشی اند که سیاستهای این حاکمیت را مستقیماً توجیه میکنند و تفسیرات متداول سیاسی خویش را در خطوط مشخص سیاست علنی و روی پرده حاکمیت خویش عیار میسازند. که ما شاء الله تعداد این نشریات کم نیستند و متبازر کننده اهمیت امور تبلیغی و فرهنگی، برای استحکام پایه های حاکمیت انحصاری کابل اند. نشریات متحدین سیاسی - نژادی فاشیزم کابل، نیز شامل همین بخش نشریات علنی میشوند که برای هر خواب

سیاسی حاکمیت ربانی، چک چک شادباش و تهنیت میکنند. نشریات متحدین «دولت اسلامی» اکثراً در خط تناقض ایدئولوژیکی با حزب خویش قرار میگیرند. این نشریات را میتوان «قربانیان سیاست» لقب داد؛ چون مصلحت سیاسی حاکمیت ربانی - مسعود، اینها را حتی در تناقض با خط مشی اصولی شان قرار میدهد؛ ولی نشریات متحدین، بالای یگانه خطی که میتوانند توازن سیاسی خویش را حفظ نمایند، همانا خط ایدئولوژی مذهبی است. این نشریات صرف با تکفیر دیگران زمینه حیات خویش را مساعد میسازند، ولی غافل از این اند که خط اساسی نژادی شان با حاکمیت ربانی - مسعود، خط ایدئولوژیکی مذهبی شان را روسیاه میکند!

آن در فاجعه اخیر اجتماعی ملت محسوب میشود. آینده به اثبات خواهد رسانید که فقدان عدالت سیاسی در کشور، بازهم عامل اساسی فاجعه اجتماعی برای ملت خواهد بود. نشریاتی که درد اساسی ملت را کتمان مینمایند و صرفاً به حملات ایدئولوژیکی و بیان واقعیتهای تراژیک اجتماعی از جنگهای خونین برای سیاست «فضا سازی» به نفع حاکمیت انحصاری خویش اکتفا میکنند، تنها تعهد خویش را به شکل مکتوم در برابر انحصار حاکمیت سیاسی در کابل به سر میرسانند. روشن است که این نشریات در پهلوی شدید ترین حملات ایدئولوژیکی به شخصیتهای مطرح در سیاست کنونی، حملات خیلی ها سطحی و «دست سوم» بر آقای ربانی نیز مینمایند؛ ولی تا نیروی مقاومتی در برابر حاکمیت انحصاری ربانی در کابل مطرح میشود، شدید ترین حملات بر این نیروی تازه صورت میگیرد که گویا فلان گروه رقیب، به مثابه سیستم سیاسی در کشور مطرح شده است و «دولت اسلامی» آقایان ربانی - مسعود، به مثابه معلول سیاسی و اجتماعی سیاست گروهیهای مخالف است! حالانکه واقعیت اینست که اگر ربانی - مسعود حاکمیت و «دولت اسلامی» اند، هر گروه و هر فاجعه اجتماعی معلول انحصار سیاسی و اعمال و اقدامات فاشیستی آنهاست که تفاهم ملی را به جنگ ملی تبدیل کرده اند.

گروه دیگر نشریات فاشیستی، همان نشریاتی اند که کاملاً از مسایل ایدئولوژیکی فازغ اند. اگر آن نشریه داغ ایدئولوژیکی ضد جهادی، فضای قال و قیل و بز و بکن را میخواد ایجاد کند، این یکی آنقدر آرام و بی فکر است که وقتی داخل آن شوی اصلاً تصور هم نمیشود که در افغانستان جنگ است و انحصار حاکمیت سیاسی توسط ربانی -

مسعود و تجمع ستمی ها و دیگران در جوار آنها تحت عنوان، عقده گشایی در برابر تاریخ سیاسی و اجتماعی ملت افغانستان، عامل هیچگونه خونریزی و جفا در برابر ملیتهای کشور نبوده است. این نشریات خیلی ها اگر متعهدانه حرکت کنند، صرف در محور مسایل «چرا جنگ میکنند؟» «جنگ چه وقت پایان می یابد؟»، «چرا جنگ...؟» و... میچرخند که بازهم «فضا سازی» برای صلح به نفع «دولت اسلامی» آقای ربانی است! واضح است که نفرین نمودن جنگ کار «بد» نیست و هر بچه با ادب و مکتب رفته مثل آنکه «به هر کلان سلام میدهد»، اینرا نیز میدانند که جنگ بد است و صلح خوب است!

دسته دیگر نشریات فاشیستی، نشریاتی اند که بیشتر از آنکه بر رقیبان «دولت اسلامی» حمله کنند، بر خود «دولت اسلامی» حمله میکنند و جنبه های اقتصادی و سیاسی و اجتماعی این حاکمیت را نقد میکنند که نطافت فلان کنج شهر باید اینطور میبود و با تأسف و هزاران تأسف که کارکنان دولتی و سیاست دولت در این زمینه هیچگونه توجهی ندارند و این امر دولت را ملزم به اتخاذ تدابیر جدی و مسؤولاته مینماید و یا وضعیت مکاتب و دانشگاه خیلی ها بد است و چوکپها و میز و وسایل تدریسی و آموزشی غارت شده اند؛ ولی دولت تا کتون نتوانسته در مورد اصلاح این نقیصه بزرگ که نسل آینده وطن را از نعمت تعلیم و تربیه محروم میسازد، گامی مهم بردارد؛ و برای چاشنی مسأله این سوال را نیز مطرح میکنند که مقامات دولتی بهتر است که در این زمینه ها معلومات دقیق و دلایل عدم توجه خویش را برای مردم بیان دارند! این همه «فضا سازی» صرف برای آن است که در ذهن خواننده، «موجودیت» دولت و قانون و کارمند و مسؤولیت و غیره را ایجاد کنند؛ یعنی این

آینده به اثبات خواهد رسانید که فقدان عدالت سیاسی در کشور، بازهم عامل اساسی فاجعه اجتماعی برای ملت خواهد بود. نشریاتی که درد اساسی ملت را کتمان مینمایند و صرفاً به حملات ایدئولوژیکی و بیان واقعیتهای تراژیک اجتماعی از جنگهای خونین برای سیاست «فضا سازی» به نفع حاکمیت انحصاری خویش اکتفا میکنند، تنها تعهد خویش را به شکل مکتوم در برابر انحصار حاکمیت سیاسی در کابل به سر میرسانند

در ترکیب کنونی حاکمیت فاشیستی کابل، آنچه بیشتر از هر چیز دیگر ماهیت این قشر عظمت طلب را شناسائی میکند، همانا فروشکستن تمام باورهای ایدئولوژیکی، اعتقادی و مذهبی است. این امر ثابت میسازد که حاکمیت کنونی، در همه ابعاد خویش، خود را برای انحصار حاکمیت و بقای این انحصار عیار ساخته است و بنا شناخت همین اصل است که میتوان به شیوه های تبلیغاتی و ماهیت فعالیتهای فرهنگی فاشیزم کابل نیز پی برد.

تجمع شاخه های احزاب مانویستی، ستمی، پرچی، اخوانی ... در جوار حاکمیت ربانی - مسعود، بیانگر این امر است که تمام تلاشهای ایدئولوژیکی برای بقای انحصار سیاسی ترک گفته شده اند و فعلاً برای قشر عظمت طلب جز تحکیم پایه های حاکمیت انحصاری، هیچ چیز دیگری ارزش ندارد. درک این مسأله، برای فهم تاکتیک تبلیغاتی آنها کاملاً ضروری است که شیوه های تبلیغاتی فاشیزم کابل، بیشتر متکی به حمله به مسایل اعتقادی و جنگ ایدئولوژیکی با دیگران است.

نشریات مختلف، تحت عناوین مختلف و در خط های مشخص ایدئولوژیکی و اعتقادی برای استحکام حاکمیت فاشیستی فعالیت دارند. همان نشریه هایی که کاملاً در خط مخالفت با «ارتجاعیون مسلمان» فعالیت داشته و با شدید ترین موضعگیریهای سیاسی و تحلیلیها در برابر احزاب دیگر تبلیغات دارند، بازهم در برابر وضعیت کنونی انحصار حاکمیت ساکنند و با شدید ترین حملات ایدئولوژیکی مذهبی و ضد مذهبی، میخوانند ماهیت اساسی جنگهای انحصار قدرت سیاسی را در کابل پنهان

نمایند. خالی شدن دستگاه فاشیستی کابل از تعصبات ایدئولوژیکی و اعتقادی ولی بر

عکس دامن زدن و حمله نمودن های ایدئولوژیکی نشریات آن بر احزاب جوامع دیگر، در پهلوی کتمان نمودن حاکمیت انحصاری، «فضا سازی» نیز مینمایند. در سیاست «فضا سازی» این نشریات اهداف گونه گون مضر است: گروهی از این نشریات آنقدر موضع ضد «مذهبیون» و «ارتجاعیون» دارد که سرتاپای مقالات شان فضای ضد احزاب جهادی است و گویا اگر همین احزاب جهادی ناپود شوند، در فردای آن افغانستان «گل گلزار» را خواهیم داشت! روشن است که وقتی ختم احزاب جهادی، به مثابه عامل ختم بحران سیاسی و اجتماعی کنونی مطرح شود، اینجا یگانه چیزی که کتمان میشود، همانا انحصار حاکمیت سیاسی و درد اساسی ملت افغانستان است که حاکمیت فاشیستی کابل، تداوم خونین

آینده به اثبات خواهد رسانید که فقدان عدالت سیاسی در کشور، بازهم عامل اساسی فاجعه اجتماعی برای ملت خواهد بود. نشریاتی که درد اساسی ملت را کتمان مینمایند و صرفاً به حملات ایدئولوژیکی و بیان واقعیتهای تراژیک اجتماعی از جنگهای خونین برای سیاست «فضا سازی» به نفع حاکمیت انحصاری خویش اکتفا میکنند، تنها تعهد خویش را به شکل مکتوم در برابر انحصار حاکمیت سیاسی در کابل به سر میرسانند

## تشیع درباری... به کمک و همکاری قنسلگری جمهوری اسلامی

### نشریه «فریاد عاشورا» متعلق به شبکه، تشیع درباری در پشاور پخش میگردد

\* مبصرین امور سیاسی اقدام به پخش نشریه، تشیع درباری را مغایر شخصیت دیپلماتیک قنسلگری ایران در پشاور دانسته اند.  
\* نشریه مذکور از سوی شبکه، تشیع درباری در مشهد انتشار مییابد.  
\* شماره چهارم و هشتم این نشریه، چهار روز پس از انتشار به پشاور رسید.

برای تشیع درباری امکان آن را فراهم می ساخت تا به جلب و جذب نیروها با موفقیت تمام اقدام نماید. این ناگزیری مؤثرترین حربه بی بود که تمام مقدمات جنگ روانی را به پیروزی می رساند و عملاً نیروهایی را که مخصوصاً از سطح بینش سیاسی کافی برخوردار نبودند، به سوی آنها متمایل می ساخت.  
دقیقاً پنج روز قبلتر از قیام ۲۳ سنبله ۱۳۷۳، یکی از قوماندانان فرقه ۹۵ با مائوسیت بیش از حد می گفت که اکثر نیروهای این فرقه، همه روزه می آیند و با مطرح کردن مشکلات اقتصادی فامیل خود، از ناچیز بودن ده هزار افغانی معاشی که حزب وحدت پرداخت می کند، شکایت می کنند و به صراحت می گویند که منظور ما دفاع از غرب کابل و از خانه و ناموس ماست، برای ما حزب وحدت و حرکت یا این جبهه و آن جبهه اهمیت ندارد، ما ناگزیریم برای رسیده گی به فامیل گرسنه خود با نیروهای حرکت (سیدانوری) یا غند مربوط به آقای اکبری (غند شیخ ناظر) یکجا شویم که در هر ماه پنجاه هزار افغانی معاش و در پهلوی آن مقداری بخشش و کمک و ... میدهند. این قوماندان می گفت که ما هم در برابر استدلال و ناگزیری این نیروها حرف خاصی برای گفتن نداریم، ولی با اطمینان میگویم که اگر وضعیت همینطور ادامه پیدا کند، در مدت چند ماه دیگر اکثریت نیروهای نظامی از کنار ما جدا شده و فرقه عملاً فلج خواهد شد.  
(ادامه دارد)

دو هفته پس از آنکه فعالیت های دفتر شبکه تشیع درباری در پشاور، به اتهام جاسوسی برای حاکمیت فاشیستی و رژیم جمهوری اسلامی توقیف و مسؤولین آن از پاکستان اخراج گردیدند، نشریه «فریاد عاشورا» که از طرف شاخه دیگر این شبکه جاسوسی - مذهبی در مشهد منتشر می گردد، در شهر پشاور پخش گردیده و در اختیار برخی از روز نامه فروشان قرار داده شد. خبر نگار «صفحه نو»، به نقل از منابع آگاه می نویسد که شماره چهارم و هشتم این نشریه صرفاً چهار روز پس از انتشار خود در مشهد، توسط قنسلگری ایران به پشاور منتقل و در بازار پخش گردید. مبصرین امور سیاسی اقدام اخیر قنسلگری ایران را مغایر شخصیت دیپلماتیک آن خوانده و از آن به عنوان مداخله مستقیم سیاسی و فرهنگی در امور داخلی افغانستان یاد کرده اند. لازم به تذکر است که در نشریات تشیع درباری عمدتاً به مسایلی دامن زده می شود که به نحوی از انحاء به نفع حاکمیت فاشیستی و رژیم ایران تمام شود.





# در آینه هفته

از منابع بین المللی

۱۳۷۴/۹/۱۹

\* در اثر بمباران مواضع «طالبان» و بازار چهارآسیاب، ۲۷ نفر کشته و تعدادی زخمی شدند.

\* مرکز تعاون افغانستان (C.C.A) سیمناری را در مورد مطالعه وضع حقوق بشر در افغانستان برگزار کرد که در آن تعدادی از موسسات داخلی و بین المللی و همچنین شخصیت های افغانی شرکت کرده بودند.

\* حاکمیت فاشیستی نسبت به بازگشایی سفارت پاکستان در جلال آباد اعتراض کرد و آن را مغایر اصول دیپلماتیک بین المللی خواند. این حاکمیت به دولت پاکستان پیشنهاد کرد که سفارت خود را در کابل بازگشایی کند.

۱۳۷۴/۹/۲۰

\* از نشانه اولین سالگرد مداخله نظامی ارتش روسیه در چین هزاران تن از مردم استقلال طلب این کشور در نزدیکی کاخ ریاست جمهوری در گروزنی تظاهرات نموده و خواستار خروج نیروهای روسی و لغو انتخاباتی که قرار است طی آن رهبر جدید این جمهوری تعیین شود، گردیدند.

\* اولین گروه پلیس فلسطینی وارد شهر رام الله در کرانه غربی رود اردن شده و مورد استقبال مردمی قرار گرفتند که با تکان دادن پرچم فلسطین شعار می دادند. قرار است تا پایان سال جاری تمام نیروهای اسرائیلی از شهر رام الله که آخرین شهر از سه شهر کرانه غربی است، خارج شوند.

\* آقای بروجردی معاون وزارت خارجه ایران وارد اسلام آباد گردید تا تلاشهای خود برای دیدار مقامات پاکستانی و رهبران احزاب مخالف دولت فاشیستی را ادامه دهد. وی هفته گذشته طی سفری به بامیان و مزارشرف با رهبران حزب وحدت اسلامی و جنبش ملی-اسلامی نیز دیدار کرده بود.

۱۳۷۴/۹/۲۱

\* هزاران نفر از هواداران جنبش قومی مهاجر در کراچی پاکستان، در مراسم بی سابقه بی که به منظور تشییع جنازه اعضای خانواده الطاف حسین، رهبر این جنبش برگزار گردیده بود، شرکت کرده و حمایت خویش را از الطاف حسین نشان دادند. پلیس امنیتی شهر کراچی نیز در جاده ها و پشت بام ها، راهپیمایی مردم را تحت کنترل داشتند.

\* مردم فرانسه در چندین شهر این کشور طی برگزاری تظاهراتی از اعتراض هایی که به طرح های دولت برای کاهش هزینه خدمات اجتماعی صورت می گیرد، اعلام حمایت کردند. در اثر این اعتصابات عمومی بسیاری از مدارس تعطیل شدند و در پرواز های داخلی وقفه پیش آمد. مذاکرات دیروزی الن ژوپه با رهبران اتحادیه های کارگری به پیشرفت چندانی منجر نشد.

\* در اثر راکتباران شهر کابل حد اقل سه نفر کشته و تعدادی زخمی شدند. شاهدان عینی گفتند که ظاهراً هدف این حمله، راکتی ارگ ریاست جمهوری یا ساختمان رادیو تلویزیون بوده است.

\* روز گذشته مراسم تشییع جنازه دوکتورس ناهید عظمی و راضیه شهلا که روز یکشنبه ۱۳۷۴/۹/۱۹ توسط تنگدندان ناشناس در کمپ جلوزی پشاور به قتل رسید، برگزار شد. غلام حسین بشری شوهر دوکتورس ناهید ضمن محکوم کردن این قتل گفت که مسؤلیت آن به دوش مأمورین امنیتی کمپ که از مربوطین اتحاد سیاف اند، میباشد. ناهید در کمپ جلوزی دارای یک کلینیک نسائی ولادی بود.

۱۳۷۴/۹/۲۲

\* آقای بروجردی معاون وزارت خارجه ایران در ادامه تلاشهای خود برای نزدیکی مخالفین با دولت کابل، امروز با مولوی نبی محمدی و پیر سید احمد گیلانی دیدار کرد. ظاهراً وی از این دیدار ها هیچ نتیجه بی نگرفته است.

\* دولت فاشیستی ادعا کرد که «طالبان» بیش از بیست راکت را بر میدان هوایی و ساحات اطراف آن شلیک کرده اند. از میزان تلفات و خسارات این حمله، راکتی گزارش منتشر نشده است.

\* آقای بروجردی در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد که ایران دولت ربانی را به رسمیت شناخته و قانونی میدانند.

\* محی الدین عالم پور، خبرنگار بی بی سی در تاجیکستان به ضرب گلوله کشته شد. جسد او شب گذشته در نزدیکی دانشگاه در مرکز شهر دوشنبه پیدا گردید.

\* سخنگوی سازمان ملل متحد در امور افغانستان گفته است که اگر مجامع بین المللی نتوانند گروههای در حال جنگ این کشور را به گشودن راههای متصل به کابل قانع سازند، احتمال دارد که هزاران تن از ساکنان پایتخت در سرمای زمستان از بین بروند.

۱۳۷۴/۹/۲۳

\* رهبران پانزده کشور اروپا که در مادرید پایتخت اسپانیا گرد آمده اند، تأیید کردند که تا سه سال دیگر پول واحد اروپا به گردش خواهد افتاد. کشور های که هنوز تصمیم نهایی نگرفته اند، تا سال ۱۹۹۸ وقت دارند که برای پیوستن به این پول واحد تصمیم بگیرند.

\* مقامات ایران اعلام کردند که در اثر جاری شدن سیلاب در بعضی از مناطق کشور حدود ۶۰۰ خانوار، ۷ نفر کشته و ۲۴ هزار هکتار زمین از بین رفته است.

۱۳۷۴/۹/۲۴

\* در اثر یک حمله راکتی بر مناطق شاه شهید و تپه مرغیان حد اقل سه نفر کشته و چهار نفر زخمی شدند. در ۲۴ ساعت گذشته در تمام خطوط «طالبان» و دولت تبادل آتش جریان داشته است.

\* جنگ های آزادبخواهان چین با نیروهای روسی شدت گرفته و آزادبخواهان چندین نقطه را از چنگال نیروهای روسی بیرون آورده اند.

## نماینده گان محترم جامعه هزاره های اسماعیلی ...

زمانهای دور انتظار آن روزی را می کشیدیم که بتوانیم سرنوشت خود را خود ما به دست گیریم و امروز بحمدالله آن روز فرارسیده و ما به آرزوی خود نایل شده ایم. نماینده محترم جامعه اسماعیلی در قسمت آخر سخنانش ضمن اعلام حمایت کابل از سیاست های مردم دوستانه حزب وحدت اسلامی، آماده گی جوانان خویش را برای پیوستن به صفوف مدافعین این حزب اعلام نموده و در این راستا هرگونه فداکاری را وعده سپرد.

سپس محترم استاد خلیلی، دبیر کل حزب و وحدت اسلامی ضمن تقدیر از تشریف آوری و حسن نیت برادران جامعه هزاره های اسماعیلی، مرحله کنونی را حساسترین مقطع تاریخ کشور دانسته گفتند: برای من مایه امیدواری است که امروز صف متحد مردم خود را می بینم که برای دفاع از آرمان واحد شان بسیج شده و در کنار هم فعالانه میروند و به پیش میروند. ایشان افزودند: درد و رنج مردم ما، پیرو هر مذهبی که باشند، یکی است، لذا برای رفع این درد و رنجها همه باید متحد شوند. محترم استاد خلیلی با یاد آوری تاریخ ستمبار گذشته گفتند: حاکمیت های غیر عادلانه و مردم ستیز، بدترین خصومتی را که در حق جامعه ما مرتکب شدند، همین بود که صف واحد و یکپارچه آنها را تحت عنوانهای گوناگون متفرق و پراکنده ساخته و حتی آنان را در بسیاری جاها به دشمنان یکدیگر تبدیل کردند؛ اما امروز به

فضل خدا، مردم ما چه شیعه و چه سنی و چه اسماعیلی، همه به آن مرحله بی از رشد و آگاهی خود رسیده اند که می توانند توطئه های دشمنان را درک کرده و در راه اتحاد و صمیمیت و یکپارچه گی خویش مجدانه تلاش کنند.

دبیر کل حزب وحدت اسلامی در قسمت دیگری از سخنان خویش فرمودند: اکنون حزب وحدت اسلامی در روشنایی رهنمود های رهبر شهید، این افتخار را دارد که فریاد حق خواهی تمام ملت ها و اقشار محروم کشور را بلند کرده و خود را مدافع آن می داند؛ برای این حزب و رهبریت سیاسی آن مهمترین مسأله تعهد در برابر سرنوشت مردمش بوده و هرگونه فداکاری بی را که در این عرصه از دستش برسد، دریغ نخواهد کرد. برای این حزب هیچگونه فرق و تبعیضی میان اقشار گوناگون جامعه هزاره و ملت افغانستان وجود ندارد و معتقد است که همه این مردم دارای سرنوشت مشترک و واحد بوده و در نهایت امر، همه در نقطه واحدی به هم پیوند میابند.

محترم استاد خلیلی در آخر اظهارات خویش، رهنمود های مشخصی را در جهت آگاهی بخشیدن و رشد هر چه بیشتر ذهنیت مردم ارائه داشته از نماینده گان محترم جامعه اسماعیلی خواستند که حلقه های ارتباط، دوستی و صمیمیت خویش را با سایر برادران شان محکم تر ساخته و برای این منظور برنامه های مفید و سودمندی را روی دست گیرند.

(در اثر امتناع نیروها از رفتن به جبهه، شیخ علی)

## تشیع درباری نیروهای خود را اجباراً در خطوط جنگی با «طالبان» متمرکز می سازد.

\* تمام نیروهای متعلق به تشیع درباری در خطوط دوم جبهه جابجا می شوند.

\* فعلاً صرف سه گروه ده نفری تشیع درباری در کنار خاک استقرار دارند.

\* اکثر نیروها با سلاحهای ایرانی مجهز میشوند.

\* نیروهای نظامی صرفاً به خاطر تأمین معیشت خویش به جبهه میروند.

گزارشهای رسیده از منابع نزدیک به تشیع درباری حاکیست که اخیراً نیروهای نظامی متعلق به این شبکه که از رفتن به جبهه، شیخ علی امتناع ورزیده اند، اجباراً به خطوط جنگی با «طالبان» سوق داده میشوند. خبر نگار «صفحه نو» به نقل از این گزارشها می نویسد که فعلاً صرف سه گروه ده نفری متعلق به تشیع درباری در کنار خاک متمرکز بوده و بقیه همه در غرب کابل به سر می برند. طبق این گزارشها، شورای نظار بر

نیروهای تشیع درباری اعتماد نداشته و آنها را عمدتاً در خطوط دوم جبهه و یا در نقاطی که کاملاً تحت کنترل باشند، جایجا ساخته اند. همچنین گفته می شود که اکثریت نیروهای نظامی تشیع درباری با سلاحهای ایرانی که اخیراً طی چند پرواز از مشهد به کابل انتقال داده شده، مسلح گردیده اند.

## اعضای کمیته فرهنگی با محترم استاد خلیلی دیدار نمودند

\* گزارش مفصل فعالیت های کمیته فرهنگی به استحضار دبیر کل حزب وحدت اسلامی رسانیده شد.

\* در زمینه بهبود کارها و برنامه های کمیته فرهنگی رهنمود های مشخص ارائه گردید.

باور مردم، پیرامون ملکفیت های اعضای کمیته فرهنگی به تفصیل روشنی انداخته و آنان را به رساندن پیام خون رهبر شهید و شهدای غرب کابل تشویق نمودند. در ختم این دیدار، طرح و برنامه های پیشنهادی از سوی کمیته فرهنگی مورد غور و بررسی قرار گرفت و در زمینه های لازم از سوی مقام محترم رهبری، هدایات و رهنمود های ارائه گردید.

صبح روز پنجشنبه ۱۳۷۴/۹/۱۶ محترم استاد خلیلی، دبیر کل حزب وحدت اسلامی، اعضای کمیته فرهنگی این حزب را غرض ملاقات به حضور پذیرفته و به گزارشات کاری و برنامه های آنان گوش فرا دادند. به گزارش خبرنگار «صفحه نو»، در این ملاقات ابتدا محترم

## در جلسه شورای مرکزی حزب وحدت اسلامی

### وضعیت دفاتر نماینده گی حزب در خارج مورد بررسی قرار گرفت

گردید. طبق يك خبر دیگر، در همین جلسه شورای مرکزی، محترم دگر جنرال علی اکبر قاسمی، قوماندان فرقه ۹۵ حزب وحدت اسلامی نیز گزارش مفصلی از اوضاع جبهات دفاعی تقدیم داشت که از سوی شورا مورد بحث و بررسی قرار گرفت و در زمینه های لازم تصامیمی اتخاذ شد.

روز چهارشنبه ۱۳۷۴/۹/۲۲ اعضای محترم شورای مرکزی حزب وحدت اسلامی تحت ریاست محترم استاد خلیلی، دبیر کل این حزب تشکیل جلسه داده و ضمن بررسی اوضاع و تحولات جاری کشور، در مورد وضعیت دفاتر نماینده گی حزب در خارج ارزیابی های جدی به عمل آمد. به گزارش خبرنگار «صفحه نو» در این جلسه مشخصاً وضعیت دفتر نماینده گی کوتاه مورد بحث و بررسی قرار گرفته، در مورد بازسازی، پرسونل و برنامه های کاری آن تصامیم لازم اتخاذ و هیأتی برای تطبیق تصویبات شورای مرکزی تعیین